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Annotatsiya: Ushbu maqola bolalarda musiqiy eshitish qobiliyatini 

rivojlantirishda psixologiyaning o‘rni haqida batafsil ma’lumot beradi. Musiqa inson 

hayotida muhim rol o‘ynaydigan faoliyat bo‘lib, bolalarda uning rivojlanishi nafaqat 

tovushlarni eshitish, balki mantiqiy tahlil qilish, hissiy va kognitiv jarayonlarni o‘z 

ichiga oladi. Maqolada musiqiy eshitish qobiliyatining asosiy elementlari, musiqaning 

bolalarga psixologik ta’siri va musiqiy ta’limda psixologik yondashuvlar haqida so‘z 

yuritiladi. Shuningdek, musiqaning bolalar rivojlanishiga, ularning ruhiy holatiga, 

hissiy va ijtimoiy ko‘nikmalariga qanday ta’sir qilishi tahlil qilinadi. Musiqa ta’limi va 

interaktiv yondashuvlar orqali bolalar musiqiy qobiliyatlarini rivojlantiradi va ularning 

umumiy rivojlanishiga katta hissa qo‘shadi. Maqola psixologiya va musiqa o‘rtasidagi 

o‘zaro aloqalarni o‘rganishga va bolalar tarbiyasida musiqa ta’limining ahamiyatini 

tushuntirishga qaratilgan. 

Kalit so‘zlar: bolalar, musiqiy eshitish, psixologiya, rivojlanish, hissiy 

rivojlanish, kognitiv rivojlanish, musiqiy ta’lim, interaktiv yondashuv, ritm 
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Abstract: This article provides detailed information about the role of psychology 

in developing musical hearing ability in children. Music plays a significant role in 

human life, and its development in children includes not only the ability to hear sounds 

but also logical analysis, emotional, and cognitive processes. The article discusses the 

main elements of musical hearing, the psychological impact of music on children, and 

psychological approaches in music education. Additionally, it analyzes how music 

influences children’s development, emotional state, and their emotional and social 

skills. Through music education and interactive approaches, children develop their 

musical abilities, significantly contributing to their overall development. The article 

focuses on exploring the interrelation between psychology and music and emphasizes 

the importance of music education in children’s upbringing. 
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Musiqa - inson hayotida muhim rol o‘ynaydigan, ruhiy va jismoniy holatga 

bevosita ta’sir ko‘rsatadigan bir faoliyatdir. Ayniqsa, bolalarda musiqiy eshitish 

qobiliyatining rivojlanishi, psixologiyaning hamda ilm-fanning turli sohalarini o ‘z 

ichiga olgan kompleks jarayonni tashkil etadi. Musiqiy eshitish qobiliyati faqat nafas 

olish yoki tovushlarni eshitishdan iborat bo‘lib qolmay, balki miyaning murakkab 

ishlashini, hissiyotlarning o‘zaro aloqalarini va aqliy rivojlanishni talab qiladi. Shu 

sababli, bolalarda musiqiy eshitish qobiliyatini rivojlantirishda psixologiyaning o‘rni 

nihoyatda katta. 

Musiqiy Eshitish Qobiliyatining Asosiy Elementlari 

Musiqiy eshitish qobiliyati, birinchi navbatda, bolalarda tovushlarni sezish va 

ularni tahlil qilish, xususan, ritm, melodiya, tonalitet va boshqa musiqiy elementlarni 

tushunish qobiliyatini o‘z ichiga oladi. Bu jarayonning rivojlanishi bolalar miya 

tizimining qanchalik to‘g‘ri va samarali ishlashiga bog‘liqdir. Shuning uchun, 

psixologik jihatlar, masalan, bolalar shaxsiyatining shakllanishi, hissiy va kognitiv 

rivojlanishi musiqiy eshitish qobiliyatiga bevosita ta’sir qiladi. 

Psixologiya va Musiqa: Ularning O‘zaro Bog‘liqligi 

Bolalar psixologiyasi musiqaning boladagi ta’sirini tushunishda asosiy vositadir. 

Musiqa va psixologiyaning o‘zaro bog‘liqligi quyidagi jihatlarda o‘z aksini topadi: 

• Kognitiv Rivojlanish: Bolalar musiqiy eshitish orqali nafaqat tovushlarni, balki 

ularni mantiqiy ravishda tahlil qilishni ham o‘rganadilar. Masalan, bolalar ritm va 

melodiya o‘rtasidagi bog‘liqlikni sezish, musiqiy kompozitsiyaning tuzilishini 

tushunish orqali miyaning kognitiv va idrok etish qobiliyatlari rivojlanadi. 

• Hissiy Rivojlanish: Musiqa, bolalarning hissiyotlarini anglash va ifodalashda 

katta rol o‘ynaydi. Musiqa orqali bolalar o‘zlarining ichki dunyosini, tushunchalarini 

va his-tuyg‘ularini rivojlantiradilar. Musiqa, shuningdek, bolalarni ko‘ngil 

o‘zgarmalarini va stressni yengishdagi psixologik vosita sifatida xizmat qiladi. 

• Ijtimoiy Rivojlanish: Musiqiy faoliyat bolalarda ijtimoiy ko‘nikmalarni ham 

rivojlantiradi. Masalan, guruhda musiqiy o‘yinlar o‘ynash, boshqa bolalar bilan 

birgalikda musiqani ijro etish, hamkorlik qilishni o‘rgatadi va ijtimoiy munosabatlarni 

mustahkamlaydi. 

Bolalarga musiqiy ta’lim berishda psixologik yondashuvlar 

Bolalarga musiqiy eshitish qobiliyatini rivojlantirishda psixologiyaning turli 

yondashuvlari mavjud. Ular quyidagilardan iborat bo‘lishi mumkin: 

• erta ta’lim: Bolalar hayotining ilk yillarida, ayniqsa, bola tug‘ilgandan keyingi 

birinchi uch yil davomida, musiqaga qiziqish va unga nisbatan sezgirlikni rivojlantirish 
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psixologik jihatdan juda muhimdir. Erta yoshda musiqa bilan tanishtirish va uni doimiy 

ravishda tinglash, bola psixikasida ijobiy o‘zgarishlarni keltirib chiqaradi. 

• musiqiy o‘yinlar va interaktiv yondashuv: Psixologik jihatdan bolalar uchun 

musiqiy o‘yinlar, ular uchun qulay va qiziqarli bo‘lgan tarzda tashkil etilishi kerak. Bu 

yondashuv bolalarning diqqatini jamlashga, musiqiy eshitishning turli jihatlarini 

anglashga yordam beradi. Ular harakat, qo‘llarini ishlatish, tovushlarni ajratish orqali 

musiqiy fikrlarni aniqroq tushunadilar. 

• musiqiy qobiliyatlarni shaxsiylashtirish: Har bir bolaning musiqiy qobiliyatlari 

boshqacha bo‘lishi mumkin. Psixologlar bolalarning o‘ziga xos musiqiy idrokini 

tushunib, ularning qobiliyatlarini rivojlantirishda individual yondashuvni tavsiya 

etadilar. Masalan, ba’zi bolalar tovushlarni juda nozik eshitadilar, boshqalar esa o‘ziga 

xos ritmik qobiliyatga ega bo‘lishi mumkin. Shuning uchun har bir bola bilan alohida 

ishlash zarur. 

Psixologik ta’sirlar va musiqa dasturlari. Bolaning musiqiy rivojlanishi ko‘pincha 

tashqi omillarga, jumladan, atrof-muhitga bog‘liqdir. Psixologik jihatdan, musiqiy 

ta’lim olish jarayonida bola hissiy va aqliy jarayonlar bilan to‘liq integratsiyalashgan 

holda, yangi ma’lumotlarni o‘zlashtiradi. Musiqiy dasturlar, tarbiya metodikalari va 

interaktiv mashg‘ulotlar bolalarning eshitish qobiliyatlarini yanada rivojlantirishga 

yordam beradi. 
Musiqa va emotsional rivojlanish. Bolalar uchun musiqaning ta’siri faqat kognitiv 

emas, balki emotsional jihatlarda ham sezilarli. Musiqa tinglash yoki ijro etish 

bolalarning ruhiy holatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi, stressni kamaytiradi va ijtimoiy 

ko‘nikmalarni yaxshilaydi. Musiqa bolalarni o ‘z his-tuyg‘ularini tushunishga va 

ifodalashga yordam beradi, bu esa ularning o‘zini anglashiga olib keladi. 
Xulosa qilib shuni aytish kerakki, bolalarda musiqiy eshitish qobiliyatini 

rivojlantirishda psixologiyaning o‘rni nihoyatda muhimdir. Musiqiy faoliyat nafaqat 

bolalarning kognitiv va hissiy rivojlanishiga, balki ularning ijtimoiy hayotini, stressni 

boshqarish qobiliyatlarini ham yaxshilaydi. Psixologik yondashuvlar va musiqiy ta’lim 

jarayonlarining muvofiqligi, bolalarning musiqiy eshitish va ijro etish qobiliyatlarini 

samarali ravishda rivojlantirishga yordam beradi. Shu sababli, musiqani bolalar 

tarbiyasida faol ravishda qo‘llash, ularning umumiy rivojlanishiga katta hissa qo‘shadi. 
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